REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2025


	Nr. Rendor
	Data e kërkesës
	Objekti
	Data e përgjigjes
	
Përgjigje
	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1
	08.01.2025
	Kërkohet informacion lidhur me masat administrative “gjobë” të vendosura ndaj një shtetasi, banues në Tiranë, shkeljet përkatëse, nëse janë shlyer detyrimet, dhe nëse jo sa është vera e gjobave, duke llogaritur edhe kamatëvonesat.
	09.01.2025
	
Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati i Mbrojtjes së Territorit, Bashkia Tiranë
	E deleguar
	Nuk ka

	2
	15.01.2025
	Ligji nr. 64/2012, “Për peshkimin” parashikon se masat që merren për të garantuar zbatimin e legjislacionit vendosen nga inspektorati që mbulon fushë e peshkimit. Në varësi të kujt është ky organ?
	21.01.2025
	Në zbatim të ligjit nr. 64/2012, “Për peshkimin”, i ndryshuar dhe vendimit nr. 826, datë 28.12.2023, të Këshillit të Ministrave, “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës”, inspektorati/autoriteti që mbulon fushën e peshkimit është Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe Akuakulturës dhe është në varësi të ministrisë përgjegjëse për peshkimin dhe konkretisht Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural.
	E plotë
	Nuk ka

	3
	5.02.2025
	Cili është autoriteti/institucioni i ngarkuar nga ligji, i cili ka tagrin ligjor të kontrollit mbi plotësimin e kritereve ligjore të lëshimit të licencave nga urdhrat profesionalë? A ka tagër Inspektorati Qendror apo ndonjë inspektorat vendor në varësi të Inspektoratit Qendror, të kryejë të tilla inspektime? Nëse po, cili inspektorat?
	12.02.2025
	

Kthim përgjigje
	E plotë
	Nuk ka

	4
	26.03.2025
	Kërkohet informacion shterues mbi zhvillimin deri në përfundimin e praktikave administrative në kuadër të ligjit nr. 127/2024, “Për shfuqizimin e masave administrative të vendosura nga data 1 Janar 2015 deri më 30 Nëntor 2024 nga inspektoratet vendore të mbrojtjes së territorit, AKU, ISHSH, si dhe policia e shtetit dhe policia bashkiake”
	01.04.2025
	Ligji nr. 127/2024, mbi anulimin e masave administrative, nuk është një akt ligjor që lidhet me fushën e zbatimit të veprimtarisë së Inspektoratit Qendror apo me fushën e inspektimit në tërësi, fushë për të cilën Inspektorati Qendror është institucioni i ngarkuar me ligj, por njëkohësisht edhe për shkak të funksionit institucional, për të dhënë mendime, interpretime apo udhëzime. Për rrjedhojë, Inspektorati Qendror nuk ka autoritetin ligjor për të përcaktuar apo miratuar procedurat ligjore që duhet të ndiqen në zbatim të ligjit nr. 127/2024. Në pikën 2, të nenit 3 është përcaktuar se është Këshilli i Ministrave autoriteti kompetent për të miratuar me vendim procedurat që ndiqen për shfuqizimin e masave administrative të paekzekutuara sipas këtij ligji.
	E plotë
	Nuk ka



